
   J.nr. 2011-311-0063

   Dato: 26. maj 2011

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 208 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven og lov om hjemme-
service (Forsøgsordning med fradrag for hjælp og istandsættelse i 
hjemmet). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 14 af 24. maj 2011. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF).

Peter Christensen

/  Søren Schou

Skatteudvalget 2010-11
L 208 , endeligt svar på spørgsmål 14
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 14

Ordningen bedes nærmere beskrevet for en husstand, hvor der er 2 ægtefæller og deres 
hjemmeboende 20 årige datter:

• Skal der udstedes regning til hver enkelt af de pågældende?

• Skal de hver især indbetale fakturaen til leverandøren gennem det særlige betalingsmo-
dul?

• Hvad er konsekvensen af, at datteren har en skattepligtig indtægt mindre end personfra-
draget?

• Hvad er konsekvensen af, at datteren er på studieophold i USA, men har folkeregister-
adresse hos forældrene?

• Hvad er konsekvensen af, at moderen faktisk betaler de udgifter, som datteren får fradrag 
for?

• Hvad er konsekvensen af, at datteren afholder udgifter, der forbedrer forældrenes hus?

Svar:

• Skal der udstedes regning til hver enkelt af de pågældende?

Nej. En regning vil være tilstrækkelig.

• Skal de hver især indbetale fakturaen til leverandøren gennem det særlige betalingsmo-
dul?

Der findes endnu ikke en færdig løsning til betalingsmodulet. Dermed er det heller ikke en-
deligt afklaret, om betaling i alle tilfælde vil kunne gennemføres samlet på en gang. Af 
hensyn til mit ønske om, at ordningen skal opleves som enkel, arbejdes der naturligt for at 
finde en løsning, hvor en faktura kan betales samlet på én gang.

• Hvad er konsekvensen af, at datteren har en skattepligtig indtægt mindre end personfra-
draget?

I så fald vil hun ikke kunne udnytte fradraget fuldt ud.

• Hvad er konsekvensen af, at datteren er på studieophold i USA, men har folkeregister-
adresse hos forældrene?

• Hvad er konsekvensen af, at moderen faktisk betaler de udgifter, som datteren får fradrag 
for?

Det afgørende for fradragsretten er, at arbejdet er udført på en helårsbolig, hvor personen 
har fast bopæl på tidspunktet for arbejdets udførelse. 

Hvis udlandsopholdet er på mindre end seks måneder, anses datteren fortsat for at have fast 
bopæl hos forældrene, og hun kan få fradrag, hvis hun kan dokumentere, at hun har med-
virket til at afholde udgiften. Eksempelvis via en kontooverførsel til den konto hos foræl-
drene, som har betalt fakturaen.



Side 3

• Hvad er konsekvensen af, at datteren afholder udgifter, der forbedrer forældrenes hus?

I udgangspunktet vurderes en sådan betaling ikke at have nogen konsekvens, da formod-
ningen må være for, at datterens afholdelse af udgifter er begrundet i hendes ønske om at 
vedligeholde den del af boligen, hun råder over. 


